2020年７月 30日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  ５９９２  東証・名証第１部
代 表 者 代表取締役社長  髙 江  曉
問合せ先 総合企画部長  矢 澤  文 希
Ｔ Ｅ Ｌ ０ ５ ２ － ６ ２ ４ － ８ ５ ３ ９

2021年３月期 業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年４月 28 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の連結業績予想及び配当予想につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 通期連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円            円  銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想

第２四半期（累計）
30,300 △1,600 △1,100 △1,100 △175.97

今回修正予想（Ｂ）

通期
71,500 100 800 50 8.00

増   減   額（Ｂ－Ａ） － － － －

増   減   率（％） － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
83,394 2,692 2,989 1,640 262.03

２．業績予想公表の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループの事業活動に与える

影響について、合理的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測

等に基づき連結業績予想を公表するものです。

当連結会計年度前半においては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大により、工場の操業停止や生産調整が相次

ぎ、自動車の生産および販売台数が前年に比べて大幅な落ち込みとなる見込みですが、年度後半から徐々に生産及び販

売が回復してくると予想しております。そのような状況のなかで、当社グループにおきましては、主要な取引先の稼動

体制に合わせて生産計画を柔軟に見直し、売上減に追従した更なる総費用の低減活動を推進してまいります。

なお、2021年３月期通期の前提とする為替レートは、105円／米ドルとしております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

３．2021 年３月期 配当予想

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計
    円  銭    円  銭    円  銭

前回発表予想（Ａ） － － －

今回修正予想（Ｂ） 50.00 未定 未定

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
50.00 50.00 100.00

４．配当予想公表の理由

当社は、業績及び配当性向などを総合的に勘案して、長期安定的な配当の維持を基本に考えております。

2021 年３月期の業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりましたが、上記業績予想に

基づき、中間配当の予想につきましては１株当たり 50円といたしました。

なお、当期の期末配当金につきましては、未定です。

以 上